
CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DIRETORIA DE INFORMAÇÃO E CONHECIMENTO    

    

Fonte: Diário Oficial Eletrônico do MPMG de 17.05.2022 

Texto capturado em: www.mpmg.mp.br Acesso em: 17.05.2022 

 

ATO CGMP N° 3, DE 16 DE MAIO DE 2022 

 

Revoga o Ato CGMP nº 4/2021, de 21 de julho de 2021. 

 

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS 

GERAIS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 39 da Lei Complementar estadual n.° 

34, de 12 de setembro de 1994,  

CONSIDERANDO as conclusões exaradas no Procedimento Supletivo de Providências n.º 

759/2021-CGMP (SEI 19.16.0255.0003478/2021-36),  

DETERMINA:  

Art. 1º  Fica revogado o Ato CGMP nº 4/2021, de 21 de julho de 2021.  

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Belo Horizonte, 16 de maio de 2022.  

MARCO ANTONIO LOPES DE ALMEIDA 

Corregedor-Geral do Ministério Público 

 


